
 

Masarykova univerzita, Pedagogická fakulta 

Katedra primární pedagogiky 

Poříčí 31, 603 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1631, E: autratova.s@ped.muni.cz, https://katedry.ped.muni.cz/primarni-pedagogika 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

1/1  

Souvislá pedagogická praxe 1 

4. ročník / Podzimní semestr 

Upravený sylabus pro specifické podmínky semestru podzim 2020 

typ SP: P     časová dotace: 3 týdny            počet kreditů: 3          způsob zakončení: Z 

 

 

Cílem čtyř souvislých praxí je poskytnout studentům prostor k získání profesních 

dovedností a zkušeností z výchovně-vzdělávací práce se žáky na 1. stupni ZŠ v oblasti 

metodické, organizační, odborné i pedagogické.  Postupně tak půjde o důslednou integraci 

teoretické a praktické složky přípravy učitelů i o systematické rozvíjení kompetencí 

projektových, realizačních a reflexivních. 

V tomto specifickém semestru studenti mají za úkol sledovat a reflektovat jednání učitele 

v podmínkách, ve kterých aktuálně vzdělávání probíhá, ať už distanční nebo prezenční 

formou. Student osloví učitele (školu) dle vlastní volby a po domluvě s ním se účastní jeho 

výuky, vypomáhá s výukou formou asistentských činností, případně samostatně vede vyučovací 

jednotky a hledá příležitosti ke společné diskusi/reflexi.  

I nadále platí, že studenti, kteří v tomto pololetí učí na 1. stupni základní školy, mohou praxi 

vykonat v rámci vlastního zaměstnání. Vzhledem k dané situaci je možné praxi vykonat i v rámci 

různých dobrovolnických aktivit, které jsou spojené s edukací žáků mladšího školního věku 

(individuálně je možné vhodnost těchto aktivit konzultovat s garanty praxe.) 

 

Úkoly a výstupy: 

I nadále platí ty, které jsou uvedeny v řádném sylabu k předmětu IPPk15. Vzhledem ke zmíněné situaci 

však budeme akceptovat, pokud se nepodaří splnit všechny stanovené úkoly či dosáhnout všech 

požadovaných výstupů. Splňte je prostě na maximum, jak jen to bude možné. 

 

 

 

Garanti praxe: doc. Mgr. Jiří Havel, Ph.D.     doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D. 

                         havel@ped.muni.cz             najvar@ped.muni.cz   

                         tel.: 549 491 674      tel.: 549 496 074  

 


